
~
--- - -

MANZONI, via__-----.J_ _ .~ _

Z 4 SEI 2013

--/l~
PROG. 11<• ..-2Jll

DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LL.PP. E MOBn:rfA7~~ .",,'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA SINDACALE

N.pr. 4~@ lì 23. ocr .2.0)3

i gl~'Itri Agenti della forza Pubblica previsti
rdina za.

AC

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico lemporaneo per lavori in via Manzoni nel tratto compreso tra via Del
Marzano e via Orazio dal 26 settembre al 18 ottobre 20 I3.

IL SINDACO

Premesso che via Manzoni nell'ambito della messa in sicurezza della rete stradale primaria, sarà interessata da interventi di
manutenzione straordinaria di ripavimentazione dei marciapiedi e del capostrada dalla confluenza con via Del Marzano alla
intersezione con via Orazio, in fasi conseguenziali ed in orario serale/notturno dalle ore 19,00 alle ore 06,00;
Visto che a seguito di quanto concordato in sede di sopralluogo effettuato in data 16 settembre u, s., convocato dalla
Direzione Centrale Infrastrutture LL. PP. E Mobilità, unitamente alla Polizia Locale e all'Impresa esecutrice dei lavori, nel
corso del quale sono state stabilite le fasi lavorative (in numero di quattro) con interdizione totale della circolazione, con inizio
dei lavori dall'intersezione con via Del Marzano in direzione via Orazio;
Visto che i lavori e il dispositivo di traffico da attuarsi per la realizzazione del predetto intervento sono stati approvati nella
seduta del 17 settembre 2013 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi
ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";
Che per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre predisporre un idoneo dispositivo di traffico;
Ritenuto che per i motivi sopra indicati è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni;

ORDINA

ISTITUIRE in via Manzoni dal 26 settembre 2013 dalle ore 19,00 al 18 ottobre 2013, nel tratto di strada dalla confluenza con
via Del Marzano all'intcrsezione con via Orazio; il seguente dispositivo di traffico temporaneo per lavori per interventi di
manutenzione straordinaria di ripavimentazione dei marciapiedi e del capostrada
dalluuedl al venerdl dalle ore 19,00 alle ore 06,00 :

Il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli dei residenti, di emergenza e soccorso;
• Il divieto di sosta permanente con rimozione coatta ambo i lati nel tratto di strada interessato dai lavori;

l'utilizzo dei movieri;
Gli stalli di sosta riservati che rientrano nelle summenzionate strade e destinate a particolari categorie saranno delocalizzati
nelle immediate vicinanze.
Dal presente provvedimento sono esclusi i mezzi a servizio dell'impresa esecutrice dei lavori che procederà all'installazione
della segnaletica diurna e notturna secondo quanto previsto dal vigente C. d. S. necessaria per l'attuazione del presente
dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al completamento dell'intervento.
E' a carico del direttore dei lavori la realizzazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica dell'avvenuta e corretta
apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori, il ripristino della segnaletica preesistente al termine dei lavori nonché
la comunicazione al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale delle eventuale modifica delle date
di inizio e fine lavori.
Sospendere nello stesso periodo ogni altra ordinanza in contrasto.
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché la
l'iapposizione della segnaletica ordinaria è a carico dell'impresa esecutrice dei lavori.

IL DIRETTORE '\
Giuseppe PulIi, lì _

\j\.Y\
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tu
dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente

. IL SI



Pago n°-ll-

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. 434d del 2 4 SET. 2013

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 4 SET. 2013ha avuto inizio iI --'---- _

IL FUNZION I~SPONSABILE


